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Zemi apņem augšanas prieks. Ikkatrā dīglī ir augšanas doma. 
Pumpuri raisās, daba darina puķēm paklāju. Kas ielikts katrā zāles 
stiebrā, kas liek puķēm pacelt galvas, ceļ augšup arī mūsu sirdis. Ar 
katru ziedoni mēs it kā no jauna iegūstam debesis. Lielie koki augstu 
paceļ savas galotnes, mazā zālīte ir laimīga, ja var izbāzt galviņu 
starp citām māsām un paskatīties saulē. Ak, vienu stūrīti, kaut tikai 
mazu stūrīti debesu ikkatrs vēlas sev iegūt.

Mēs, cilvēki, esam īsti zemes bērni. Mūsu darbs, domas un rūpes 
pieder zemei. Nododamies zemes rūpēm, lai neaizmirstam debesis, 
kuras aicina augšup. Nepietiek tikai ar materiālajām rūpēm, sirds 
prasa sev mazu stūrīti debesu. Kam nav savu debesu, tam nav savas 
zemes.

            /Kārlis Skalbe/

Jau sesto gadu Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrība izsludināja konkursu “Pagasta biblio-
tekārs – Gaismas nesējs”. 

11. aprīlī Latvijas Universitātes Lielajā aulā tika pas-
niegtas balvas konkursa uzvarētājiem. 

Balvu saņēma pieci Latvijas pagastu bibliotekāri, pa 
vienam no katra Latvijas reģiona – Kurzemes, Zemgales, 
Vidzemes, Latgales un Rīgas.

Šī gada konkursa uzvarētāja Vidzemes reģionā ir Rota 
Donska no Limbažu novada Katvaru pagasta Pociema 
bibliotēkas.

Patiesi lepojamies, ka Vidzemes reģionā nominācijai 
“Pagasta bibliotekārs – Gaismas nesējs” tika izvirzīta 
arī Strenču novada Jaunklidža pagasta bibliotēkas – 
Saieta nama vadītāja Līga Rābante. 

Paldies Līgai par radošumu un veiksmīgu darba orga-
nizāciju! Šim namam ir nozīmīga loma vietējās sabiedrības 
sociālās atstumtības un spriedzes mazināšanā un tieši 
tādēļ šajā ēkā ir jāstrādā ar lielu atbildības sajūtu kāds 

piemīt Līgai! Paldies par to! Kā arī par Strenču novada 
vārda nešanu pasaulē! Šis nams ir kā veiksmīga novada 
reklāma, kā veiksmīgi arī mazās apdzīvotās vietās risināt 
un atrisināt sociālas un kultūras dabas jautājumus! Tā 
nav tikai bibliotēka vien! Šī bibliotēka- Saieta nams ir 
vietējās nozīmes GAISMAS PILS – jo tik daudziem šīs 
apdzīvotās teritorijas iedzīvotājiem tā ir vienīgā iespēja 
būt sociāli aktīvam un apmeklēt teātra izrādes, koru 
koncertus un dažādus citus pasākumus.

Konkurss “Pagasta bibliotekārs – Gaismas nesējs” 
ir iespēja lasītājiem un kolēģiem pateikt paldies saviem 
bibliotekāriem par radošu, pašaizliedzīgu un aizrautīgu 
darbu, lai bibliotēkas veidotu par mazām gaismas pilīm 
savos pagastos.

Šogad konkursam tika saņemts rekordliels pieteikumu 
skaits no visas Latvijas – 50 pieteikumi.

Strenču novada bibliotēku kolektīvs

Konkurss “Bibliotekārs – gaismas nesējs”!

(29.10.2009. likums “Latvijas valsts karoga likums” 
[stājas spēkā 18.11.2009.])

1) Latvijas valsts karogu pie publisko personu 
ēkām, privāto tiesību juridisko personu un personu 
apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām novieto:

• 1.maijā (Latvijas Satversmes sapulces sasaukšanas 
diena, Darba svētki), 

• 4.maijā (Latvijas Neatkarības deklarācijas paslu-
dināšanas diena), 

• 11.novembrī (Lāčplēša diena), 
• 18.novembrī (Latvijas proklamēšanas diena). 

2) Latvijas valsts karogu sēru noformējumā pie 
publisko personu ēkām, privāto tiesību juridisko per-
sonu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām 
ēkām novieto:

• 25.martā (Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena), 

• 14.jūnijā (Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena), 

• 17.jūnijā (Latvijas okupācijas diena), 
• 4.jūlijā (Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas 

diena),
• decembra pirmajā svētdienā (Pret latviešu tautu 

vērstā totalitārā komunistiskā režīma genocīda 
upuru piemiņas diena). 
3) Latvijas valsts karogu lieto arī citos Ministru 

kabineta vai pašvaldību noteiktajos gadījumos. 
4) Latvijas valsts karogu var lietot tautas, reliģis-

kajos un ģimenes svētkos, atceres dienās un citos 
gadījumos, garantējot tam pienācīgu cieņu.

Saskaņā ar Latvijas valsts karoga likumu Lietuvas 
valsts atjaunošanas dienā 16.februārī un Igaunijas 
Republikas neatkarības dienā 24.februārī Latvijas 
valsts karogu nav jānovieto pie publisko personu, 
privāto tiesību juridisko personu un personu apvie-
nību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām.

Valsts karoga
 pacelšanas 

(izkāršanas) datumi 

Tuvojas viens no gada nozīmīgākajiem pasākumiem 
Strenču novadā – 15. Gaujas plostnieku svētki. Nemainīga 
tradīcija ir plostnieku ekspedīcija ar plostu pa Gauju 
no Spicu tilta līdz Strenčiem. Plosta sagaidīšana šoreiz 
iecerēta nedaudz savādāk kā citus gadus. Pasākumu vadīs 
viens no Latvijā populārākajiem un atraktīvākajiem šovu 
vadītājiem Māris Grigalis. Plostnieku zupu apsolījis vārīt 
vairāku restorānu īpašnieks, izcils pavārmākslas meistars 
Elmārs Tannis. Dienas gaitā sagaidāmi vairāki pārsteigumi 
– populāru modes mākslinieku tērpu teātris, gaismas un 
mūzikas spēles uz Gaujas. Viesos pie mums Strenčos 
būs Dzelzs Vilks un Zelta Vilks. Tas, protams, nav viss. 
Darbosies arī tradicionālais tirdziņš, kurā aicināti pieda-
līties pašmāju un arī tālāki tirgotāji ar saviem ražojumiem.

19. MAIJĀ TIKSIMIES 
15. GAUJAS PLOSTNIEKU SVĒTKOS!

Informējam novada iedzīvotājus par to, kur 
meklēt palīdzību gadījumos, ja ir radušies sarežģījumi 
ar ūdens piegādi, kanalizāciju, apkuri vai citiem 
aktuāliem jautājumiem. Darbdienās varat personīgi 
ierasties Sedas vai Strenču komunālajā daļā, vai pa-
gastu pārvaldēs Plāņos un Jērcēnos. Varat zvanīt pa 
tālruņiem (avārijas gadījumā brīvdienās uz mobila-
jiem tālruņiem):

Sedas komunālā daļa: T.64715642; speciālistam 
Vladimiram Jevsējevam mob. T.28625807; komunālās 
daļas vadītājai Guntai Ungurei mob.T.29485187;

Strenču komunālā daļa: T.64715623; ūdens-
saimniecības speciālistam Ilmāram Kosmanim 
mob.T.29916501; Komunālās daļas vadītājai Inesei 
Kārkliņai mob.T.28380928; 

Jērcēnu pagasta pārvalde: T. 64715650; 
komunālo jautājumu speciālistam Aivaram Zariņam 
mob.T.26315806; pagasta pārvaldniekam Kārlim 
Kārkliņam mob.T.26114866;

Plāņu pagasta pārvalde: T.64716555; komunālo 
jautājumu speciālistam Viktoram Kudinovam mob.
T.26297520; pagasta pārvaldniecei Gunitai Kainaizei 
28713371.

Gadījumā ir sarežģīti sazvanīt konkrētos speciā-
listus, var zvanīt Saimnieciskās darbības nodrošinā-
šanas departamenta vadītājai Gitai Siliņai T.64715621, 
mob.t.26495752.

 Komunālās ziņas
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Novada domes ārkārtas sēdē 20. februārī pieņemtie 
svarīgākie lēmumi:

1. Nolēma piedalīties Igaunijas–Latvijas–Krievijas pārr-
obežu sadarbības programmā Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 2007. – 2013.gadam ar 
projektu “Sedas pilsētas bērnudārza rekonstrukcija”.
2. Nolēma uzsākt koncesijas procedūru par līguma slēg-
šanas tiesību iegūšanu siltumapgādes nodrošināšanai 
Sedas pilsētā. Plānotā līguma summa LVL 1 028 323,56
(viens miljons divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti divdesmit 
trīs lati 56 santīmi) bez PVN. Apstiprināja koncesijas 
procedūras komisiju šādā sastāvā: Gita Siliņa, Jānis 
Zvejnieks, Alīna Ločmele, Aina Krēsliņa, Inese 
Zvirbule.

Novada domes sēdē 21. martā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma  zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 9417-
001-2816 Strenču pilsētā sadalīt trijās zemes vienībās;
2. Izskatīja jautājumus:

• par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 
   vienībām;
• par zemes nomas līguma slēgšanu;
• par dzīvojamās platības maiņu;
• par dzīvojamās platības piešķiršanu 10 personām;
• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu;
• par koku zāģēšanu Sedas pilsētā;
• par koku zāģēšanu Strenču pilsētā;

3. Atļāva AS SEB banka izvietot reklāmu – izgaismotu
bankas automāta norādes zīmi Rīgas iela 7, Strenči.
4. Nolēma izdarīt izmaiņas pašvaldības iestāžu darbinieku 
amatu vienību atalgojuma sarakstā iestādēm – Strenču 
novada Kultūras centrs un Sedas veco ļaužu aprūpes un 
invalīdu rehabilitācijas centrs.

Novada domes ārkārtas sēdē 12. aprīlī pieņemtie svarī-
gākie lēmumi:
-  Iznomāt SIA “E SEDA” Strenču novada pašvaldības 
īpašumā esošo zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 
94130010706, Tirgus ielā 6, Seda, 20250 m2  platībā uz 
12  gadiem biomasas koģenerācijas stacijas būvniecībai. 
- Iznomāt SIA “E STRENČI” Strenču novada pašvaldības 
īpašumā esošo zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 
94170020815, 20963 m2 platībā uz 12 gadiem biomasas 
koģenerācijas stacijas būvniecībai. 
- Nolēma slēgt nodomu protokolus par iespējamo 
siltumenerģijas iepirkšanu no SIA “E SEDA” un SIA 
“E STRENČI”.

/Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs 
un mājas lapā www.strencunovads.lv/Pašvaldība/Domes 
informācija  /

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS

Jau iepriekš tika ziņots par Strenču novada domes 
partnerību pārrobežu projektā “Attālo teritoriju attīstība, 
izmantojot vietējos resursus pārrobežu Via Hanseatica 
tūrisma maršruta izstrādē” (Via Hanseatica). Projektu 
līdzfinansē Igaunijas - Latvijas – Krievijas Pārrobežu 
sadarbības programma un tā ilgums ir 36 mēneši: no 
2012.gada janvāra līdz 2014.gada decembrim. Projekta 
kopējās izmaksas – 1803 966 EUR, no kuriem Strenču 
novadā paredzēts izlietot 34,596.40 EUR jeb 24,314.49 
LVL. Strenču novada pašvaldības līdzfinansējums ir 
10% jeb 3459,64 EUR. 

Pašreiz ir izsludināts iepirkums atpūtas vietas laukuma 
būvniecībai Sedā, Parka ielā 21, pie Sedas kultūras 
nama. Būvdarbus paredzēts uzsākt 2012.gada maijā. 

Projekta “Via Hanseatica” ietvaros atpūtas laukumā 
tiks uzstādīti soliņi, velosipēdu novietne ar nojumi, infor-
mācijas stends, atkritumu tvertnes, pārvietojamā tualete, 
ierīkoti zaļumstādījumi, ārējais apgaismojums un izbūvēti 
gājēju celiņi. 

Projekta vispārējais mērķis ir attīstīt pārrobežu 
tūrisma piedāvājumu Via Hanseatica starptautiskā tūrisma 
maršruta teritorijā Latvijā, Igaunijā un Krievijā, veicinot 
teritoriju ilgtspējīgu attīstību. 

Via Hanseatica maršruts savienos vairākas pilsētas 
starp trīs valstīm – Latviju, Igauniju un Krieviju, uzsverot 

katras valsts unikalitāti, tādējādi radot īpaši pievilcīgu 
tūrisma maršrutu un nodrošinot attiecīgo teritoriju ilgt-
spējīgu attīstību.

Ilona Pinzule, Strenču novada domes Attīstības un 
plānošanas departamenta projektu speciāliste t.64715667. 

Izsludināts iepirkums atpūtas vietas laukuma
Sedā būvniecības uzsākšanai pārrobežu 

sadarbības projekta “Via Hanseatica” ietvaros

Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu 
sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013 finansiāli 
atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, 
lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmanotjot tā 
potenciālu un izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs 
starp ES un krievijas Federāciju.

Programmas mājaslapa: www.estlatrus.eu. 

Strenču novada dome 2012. gada  18. aprīlī 
ir pieņēmusi lēmumu nodot Strenču novada 
attīstības programmas 2013. – 2019. gadam ar 
attīstības perspektīvu līdz 2020.gadam galīgo 
redakciju Vidzemes plānošanas reģionam.

Saskaņā ar “Reģionālās attīstības likumu” 
plānošanas reģions sniedz atzinumu par attīstības 
programmas atbilstību reģionālā līmeņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī attīstības 
plānošanas dokumentu sistēmu regulējošiem norma-
tīvajiem aktiem. Ņemot vērā šo atzinumu, Strenču 
novada attīstības programma tiks papildināta un 
tās gala redakcija tiks virzīta izskatīšanai nākamajā 
domes sēdē.

Strenču novada attīstības programma ir pirmais 
kopējais attīstības plānošanas dokuments Strenču 
novadam, kas ietvers attīstības prioritātes tuvākajiem 
septiņiem gadiem. Attīstības programmas izstrādes 
mērķis ir sekmēt Strenču novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanos, veidojot līdzsvarotu novada 
teritorijas attīstību gan pilsētu, gan lauku teritorijās. 
Attīstības programmu kopš 2011. gada aprīļa 
izstrādā SIA “Grupa 93” eksperti sadarbībā ar 
Strenču novada domi. 

Strenču novada attīstības programma tiek izstrā-
dāta Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta 
“Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana 
Strenču novadā”, Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/
086 ietvaros. Projektu 100% apmērā finansē Eiropas 
Sociālais fonds un tā kopējās attiecināmās izmaksas 
ir LVL 20 560,00.  Projektu plānots īstenot līdz 
2012.gada 30.jūnijam.

Sagatavoja: Līga Čukure, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste

Paziņojums par 
Strenču novada attīstības 
programmas 2013. - 2019.

gadam ar attīstības 
perspektīvu līdz 2020. 

gadam galīgās redakcijas 
nodošanu Vidzemes 

plānošanas reģionam

Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” darba laiks 2012.gada vasarā:

Strenčos PII “Minkāns” strādā no 1.jūnija līdz 
22.jūnijam un no 1.augusta līdz 31.augustam (dar-
bosies 2 jaukta vecuma grupas); slēgts no 25.jūnija 
līdz 31.jūlijam.

Sedā “Dzērvīte” strādā no 1.jūnija līdz 31.jūlijam; 
slēgts no 1.augusta līdz 31.augustam.

Plāņu pagastā “Sprīdīši” strādā no 1.jūnija līdz 
22.jūnijam; slēgts no 25.jūnija līdz 31.augustam.

Laikā, kad kāda no struktūrvienībām ir slēgta, 
bērniem ir iespēja nepieciešamības gadījumā ap-
meklēt citu iestādes struktūrvienību (par to iepriekš 
brīdinot). Vasaras mēnešos PII drīkst apmeklēt tie 
bērni, kuriem ir nokārtotas visas finansu saistības 
par iepriekšējo periodu. Apmeklējumam jābūt vis-
maz 50% no mēneša darba dienu skaita.

Sandra Āķere, 
pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja

INFORMĀCIJA 
PIRMSSKOLAS 

VECUMA BĒRNU 
VECĀKIEM

♦ Visiem represētajiem, kuriem kāds tuvinieks palicis Sibīrijā, jāaiz-
pilda anketa. To var izdarīt pie biedrības priekšsēdētājas Dz. Lezdiņas.

♦ Joprojām tiek gaidīti pelēkie laukakmeņi Likteņdārzam, tos var no-
vietot Strenčos, J.Ziemeļnieka ielā 1a, no kurienes maijā tie tiks transportēti 
uz Koknesi. Lūgums par akmeņu atvešanu piereģistrēties TIC Rīgas ielā 7.

Strenču represēto 
biedrība atgādina

PALDIES!
Biedrība “Šūpolēs” izsaka

pateicību visiem, kuri ziedoja
līdzekļus puķu dobes izvei-
došanai pie plosta maketa. 
Kopā saziedoti Ls 17,50.
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/Raksta tapšanā izmantoti ilggadīgās Strenču Tautas 
teātra režisores Hildas Ņikitinas atmiņu pieraksti/

Senākie pierakstītie dati par teātra spēlēšanu 
Strenčos ir no pagājušā gadsimta sākuma. Ap 1911. 
gadu Strenčos darbojās teātra spēlētāju kopa, ko 
veicināja 1907. gadā uzceltais Strenču psihoneioro-
loģiskās slimnīcas komplekss, jo slimnīcas personāls 
aktīvi iesaistījās kultūras norisēs.

1928. gadā slavenais dramatisko kursu izveidotājs 
Latvijā Zeltmatis Strenčos iestudēja savu lugu 
“Indulis”, izrāde tika spēlēta brīvdabā, ar interesan-
tām dekorācijām, masu skatiem.

Trīsdesmitajos gados rosīgā teātra spēlēšana 
turpinājās. 1930. – 1935. gadam aktieris Herberts 
Zommers iestudē vairākas lugas – Aspazijas “Sidraba 
šķidrauts”, R.Blaumaņa “Skroderdienas Silmačos” 
u.c. 

Pēckara periodā, 1947. gadā psihiatriskās slimnī-
cas dramatiskā teātra kopa iestudē V.Lāča “Bāka uz 
salas”, bet 1948. gadā Valmieras teātra aktieris Viktors 
Šteinītis aicina apvienoties visus pilsētas teātra 
mīlētājus. Strenčos toreiz bija daudz talantīgu teātra 
spēlētāju, likās, ka viņi jau dzimuši aktiera mākslai 
– Pēteris Priedītis, Gunārs Liepiņš, Hilda Ņikitina, 
Laimonis Šrāders, Anita Vladimirova un vēl daudzi 
citi. Teātra kopā bija ap 20 dalībnieku un pirmā 
lielā iestudētā luga bija A.Ostrovska “Vēlā mīla”.

1959. gadā kā režisore sāk darboties Hilda 
Ņikitina, iestudējot Glazova “Dimantus”, A.Upīša 
viencēlienus, Maļūgina “Vecie draugi”. H.Ņikitina 
“savu ekonomista profesiju pārkvalificējot” sāk 
regulāri mācīties E.Melngaiļa Tautas mākslas nama 
režisoru kursos pie pedagogiem J.Zariņa, M.Teteres, 
I.Liepas, A.Liniņa u.c. un kļūst par profesionālu 
režisori un kolektīva vadītāju, reizē strādājot arī par 
Strenču kultūras nama direktori.

1962. gadā iestudētie R.Blaumaņa “Zagļi” pie-
dzīvo lielu izrāžu skaitu – ap 35. No šī gada iestudēto 
lugu skaits ar katru gadu aug.

1963.-1964. gada sezonā iestudētā K.Ozoliņas 
“Atvasara” tiek pirmo reizi parādīta žūrijai rajona 
skatē Smiltenē, iegūstot 3. vietu. Seko V. Adomēna 
komēdija “Visgrūtākais pasaulē”, R.Rotkales
 “Kolosālā sūdzība.

1964. - 1965. gadā tiek iestudēta V. Sauleskalna 
komēdija “Veco sievu vasara”, ļoti interesanta izrāde, 
skatē tiek iegūta 2. vieta. Arī šī luga spēlēta vairāk 
kā 30 reizes, kas ir ļoti daudz mazam provinces 
teātrītim. Lai izmantotu dziedošo un dejojošo aktieru 
talantus, tika iestudēta dziesmu spēle “Mājas akmens” 
ar Rauziņa mūziku.

1967. gadā iestudētā A. Korņeičuka drāma 
“Dienasgrāmatu lappuse” atnes uzvaru rajona skatē, 
tiek iegūta 1. vieta un starprajonu skatē Valmierā 
piešķirta ceļazīme uz republikānisko skati Alūksnē. 
Šajā izrādē ļoti labi aktierdarbi – Gunārs Liepiņš, 
Ārijs Luziks, Līga Gotovska, Hilda Ņikitina, Gunta 
Kraukle. Par šo izrādi Alūksnē teātra zinātnieks 
V. Hausmanis teica: “Mazs cinītis gāž lielu vezumu.”

/Turpinājumu lasiet nākošajā numurā/

STRENČU TEĀTRA 
VĒSTURES 
LAPPUSES

Marta beigās Jērcēnos tika atklātas jaunās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas. Valkas novada būvvalde š.g. 30. martā 
parakstīja aktu par Jērcēnu ciema ūdenssaimniecības 
infrastruktūras pieņemšanu ekspluatācijā. 

Līdz ar to ir īstenots gandrīz divus gadus ilgušais 
ūdenssaimniecības attīstības projekts “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/089/109, kura ietvaros 
tika izbūvētas jauna artēziskā aka un rekonstruēti ūdensvadi 
(1695m garumā), izbūvētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas ar jaudu 45m3/dnn, divas kanalizācijas sūkņu 
stacijas, rekonstruēti un izbūvēti jauni kanalizācijas vadi 
(attiecīgi 792,6m un 1294,9m garumā), radot iespēju 
lie-lākam skaitam iedzīvotāju pieslēgt savus mājokļus 
centralizētajam kanalizācijas tīklam. Īstenojot projektu, 
ir uzlabojusies attīrīto notekūdeņu kvalitāte un uzlaboti 
centralizētās notekūdeņu savākšanas pakalpojumi, līdz ar 
to samazināsies vides piesārņojums gruntsūdeņos. Līdz 
maija beigām vēl paredzēts paveikt atliktos darbus terito-
rijas labiekārtošanai. 

Būvdarbus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem ar Strenču 
novada domi veica SIA “Vidzemes energoceltnieks”. 

Projekta īstenošanu līdzfinansē Eiropas reģionālās 
attīstības fonds aktivitātes “Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000” ietvaros. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
ir 347 994.20 lati, no kurām 85% finansē ERAF, bet 15% 
sedz pašvaldība.

Sīkākai informācijai: Līga Čukure, Strenču novada 
domes Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste, 

e-pasts: liga.cukure@strencunovads.lv; T. 64715667 

________________________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/089/109  

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Jērcēnos atklātas jaunās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas

Š.g. 30.martā, Valkas novada būvvalde parakstīja Aktu
par Sedas ūdenssaimniecības infrastruktūras pieņemšanu
ekspluatācijā. Projekts “Ūdenssaimniecības attīstība – 
rekonstrukcija Sedas pilsētā” (Vienošanās Nr.3DP/
3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/090/110, noslēgta 12.07.2010.) 
tapis ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu. Projekta ietvaros ir izbūvētas jaunas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (NAI) ar kopējo jaudu – 
300 m3/dnn un kanalizācijas sūkņu stacija, rekonstruēti 
ūdensvads, pašteces kanalizācijas tīkli un spiedvads. Līdz 
maija beigām vēl ir jāpabeidz teritorijas labiekārtošanas un 
apzaļumošanas darbi, grants ceļa un asfaltbetona seguma 
atjaunošana, kurus patreizējā periodā nav iespējams 
kvalitatīvi veikt.

Līdz ar projekta realizāciju ir uzlabots centralizētās 
notekūdeņu savākšanas pakalpojums un nodrošināta notek-
ūdeņu atbilstoša attīrīšana, uzlabojusies dzeramā ūdens 
un tā piegādes kvalitāte. Darbus veica SIA “Vidzemes 
energoceltnieks” atbilstoši noslēgtajam būvniecības 
līgumam. 

Projekta īstenošanas faktiskās izmaksas – 501 890 LVL. 
No tām attiecināmās izmaksas ir 350 942 LVL, kur ERAF 
līdzfinansējums ir 298 300 LVLLVL. 

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas vides 
dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 3.4.1. 
pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.   

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes Attīstības un plā-
nošanas departamenta projektu koordinatore t.64715624.________________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība – rekonstrukcija 
Sedas pilsētā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/090/110 

līdzfinansē Eiropas Savienība. Finansējuma saņēmējs 
šī projekta ietvaros ir Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina CFLA.

Nodotas ekspluatācijā jaunās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Sedā

31. martā noslēdzās Strenču novada atklātais čempio-
nāts volejbolā. Šogad turnīrā piedalījās astoņas komandas 
no Strenču, Valkas un Beverīnas novadiem. Vispirms 
komandas savā starpā izspēlēja vienu apli, noskaidrojot 
četras labākās, kas turpināja spēles par godalgotajām 
vietām.

Turnīrā līdz pašām beigām saglabājās intriga, kura 
komanda iegūs trešo vietu, jo pēc pusfināla pirmajām 
spēlēm noskaidrojās, ka uz to pretendē divas mājinieku 
komandas – Strenču novada dome un “Čiekuri”. Šoreiz 
stiprāka izrādījās komanda “Čiekuri” uzvarot Strenču 
novada domes volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25:20, 
25:18, 25:21).

Ar emocijām bagātā spēlē par pirmo vietu “Migla” 
komandas volejbolisti uzvarēja Kārķu volejbolistus ar 
rezultātu 3-2 (25:22, 25:21, 18:25, 23:25, 15:7).

Spēlē par piekto vietu ļoti sīvā cīņā Brenguļi uz-
varēja “Komandu”. Spēlē par septīto vietu “Skaistuma 
policija” uzvarēja “Šņores”.

1. vietas ieguvēju “Migla” (Valka) komandā spēlēja 
– Reinis Bukšs; Vilnis Bukšs; Jānis Jarmacāns; Valda 
Bratčikova; Ivars Šmits; Juris Mencis un Edgars 
Zalužinskis.

2. vietas ieguvēju “Kārķi” (Valkas novads, Kārķu pa-
gasts) komandā spēlēja – Reinis Kalniņš; Elmārs Savickis;
Signe Pētersone; Ģirts Kalniņš; Dace Tuvikene.

3. vietas ieguvēju “Čiekuri” (Strenču novads) koman-
dā spēlēja – Dace Gaigala; Ilze Bičevska; Ģirts Vēveris; 
Gints Čukurs; Jānis Vāvere; Andris Laktiņš un Ivo 
Laktiņš.

Par veiksmīgi aizvadītajām sacensībām paldies gal-
venajam tiesnesim Aivaram Kalniņam un čempionāta 
atbalstītājiem – Strenču novada domei. 

Paldies visām komandām par piedalīšanos turnīrā- 
uz tikšanos nākamgad!

Strenču novada domes izglītības, kultūras un sporta 
speciāliste Liene Krūmiņa

VOLEJBOLA KAISLĪBAS BEIGUŠĀS
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Novada domes ārkārtas sēdē 20. februārī pieņemtie 
svarīgākie lēmumi:

1. Nolēma piedalīties Igaunijas–Latvijas–Krievijas pārr-
obežu sadarbības programmā Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 2007. – 2013.gadam ar 
projektu “Sedas pilsētas bērnudārza rekonstrukcija”.
2. Nolēma uzsākt koncesijas procedūru par līguma slēg-
šanas tiesību iegūšanu siltumapgādes nodrošināšanai 
Sedas pilsētā. Plānotā līguma summa LVL 1 028 323,56
(viens miljons divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti divdesmit 
trīs lati 56 santīmi) bez PVN. Apstiprināja koncesijas 
procedūras komisiju šādā sastāvā: Gita Siliņa, Jānis 
Zvejnieks, Alīna Ločmele, Aina Krēsliņa, Inese 
Zvirbule.

Novada domes sēdē 21. martā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma  zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 9417-
001-2816 Strenču pilsētā sadalīt trijās zemes vienībās;
2. Izskatīja jautājumus:

• par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 
   vienībām;
• par zemes nomas līguma slēgšanu;
• par dzīvojamās platības maiņu;
• par dzīvojamās platības piešķiršanu 10 personām;
• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu;
• par koku zāģēšanu Sedas pilsētā;
• par koku zāģēšanu Strenču pilsētā;

3. Atļāva AS SEB banka izvietot reklāmu – izgaismotu
bankas automāta norādes zīmi Rīgas iela 7, Strenči.
4. Nolēma izdarīt izmaiņas pašvaldības iestāžu darbinieku 
amatu vienību atalgojuma sarakstā iestādēm – Strenču 
novada Kultūras centrs un Sedas veco ļaužu aprūpes un 
invalīdu rehabilitācijas centrs.

Novada domes ārkārtas sēdē 12. aprīlī pieņemtie svarī-
gākie lēmumi:
-  Iznomāt SIA “E SEDA” Strenču novada pašvaldības 
īpašumā esošo zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 
94130010706, Tirgus ielā 6, Seda, 20250 m2  platībā uz 
12  gadiem biomasas koģenerācijas stacijas būvniecībai. 
- Iznomāt SIA “E STRENČI” Strenču novada pašvaldības 
īpašumā esošo zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 
94170020815, 20963 m2 platībā uz 12 gadiem biomasas 
koģenerācijas stacijas būvniecībai. 
- Nolēma slēgt nodomu protokolus par iespējamo 
siltumenerģijas iepirkšanu no SIA “E SEDA” un SIA 
“E STRENČI”.

/Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs 
un mājas lapā www.strencunovads.lv/Pašvaldība/Domes 
informācija  /

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS

Jau iepriekš tika ziņots par Strenču novada domes 
partnerību pārrobežu projektā “Attālo teritoriju attīstība, 
izmantojot vietējos resursus pārrobežu Via Hanseatica 
tūrisma maršruta izstrādē” (Via Hanseatica). Projektu 
līdzfinansē Igaunijas - Latvijas – Krievijas Pārrobežu 
sadarbības programma un tā ilgums ir 36 mēneši: no 
2012.gada janvāra līdz 2014.gada decembrim. Projekta 
kopējās izmaksas – 1803 966 EUR, no kuriem Strenču 
novadā paredzēts izlietot 34,596.40 EUR jeb 24,314.49 
LVL. Strenču novada pašvaldības līdzfinansējums ir 
10% jeb 3459,64 EUR. 

Pašreiz ir izsludināts iepirkums atpūtas vietas laukuma 
būvniecībai Sedā, Parka ielā 21, pie Sedas kultūras 
nama. Būvdarbus paredzēts uzsākt 2012.gada maijā. 

Projekta “Via Hanseatica” ietvaros atpūtas laukumā 
tiks uzstādīti soliņi, velosipēdu novietne ar nojumi, infor-
mācijas stends, atkritumu tvertnes, pārvietojamā tualete, 
ierīkoti zaļumstādījumi, ārējais apgaismojums un izbūvēti 
gājēju celiņi. 

Projekta vispārējais mērķis ir attīstīt pārrobežu 
tūrisma piedāvājumu Via Hanseatica starptautiskā tūrisma 
maršruta teritorijā Latvijā, Igaunijā un Krievijā, veicinot 
teritoriju ilgtspējīgu attīstību. 

Via Hanseatica maršruts savienos vairākas pilsētas 
starp trīs valstīm – Latviju, Igauniju un Krieviju, uzsverot 

katras valsts unikalitāti, tādējādi radot īpaši pievilcīgu 
tūrisma maršrutu un nodrošinot attiecīgo teritoriju ilgt-
spējīgu attīstību.

Ilona Pinzule, Strenču novada domes Attīstības un 
plānošanas departamenta projektu speciāliste t.64715667. 

Izsludināts iepirkums atpūtas vietas laukuma
Sedā būvniecības uzsākšanai pārrobežu 

sadarbības projekta “Via Hanseatica” ietvaros

Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu 
sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013 finansiāli 
atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, 
lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmanotjot tā 
potenciālu un izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs 
starp ES un krievijas Federāciju.

Programmas mājaslapa: www.estlatrus.eu. 

Strenču novada dome 2012. gada  18. aprīlī 
ir pieņēmusi lēmumu nodot Strenču novada 
attīstības programmas 2013. – 2019. gadam ar 
attīstības perspektīvu līdz 2020.gadam galīgo 
redakciju Vidzemes plānošanas reģionam.

Saskaņā ar “Reģionālās attīstības likumu” 
plānošanas reģions sniedz atzinumu par attīstības 
programmas atbilstību reģionālā līmeņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī attīstības 
plānošanas dokumentu sistēmu regulējošiem norma-
tīvajiem aktiem. Ņemot vērā šo atzinumu, Strenču 
novada attīstības programma tiks papildināta un 
tās gala redakcija tiks virzīta izskatīšanai nākamajā 
domes sēdē.

Strenču novada attīstības programma ir pirmais 
kopējais attīstības plānošanas dokuments Strenču 
novadam, kas ietvers attīstības prioritātes tuvākajiem 
septiņiem gadiem. Attīstības programmas izstrādes 
mērķis ir sekmēt Strenču novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanos, veidojot līdzsvarotu novada 
teritorijas attīstību gan pilsētu, gan lauku teritorijās. 
Attīstības programmu kopš 2011. gada aprīļa 
izstrādā SIA “Grupa 93” eksperti sadarbībā ar 
Strenču novada domi. 

Strenču novada attīstības programma tiek izstrā-
dāta Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta 
“Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana 
Strenču novadā”, Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/
086 ietvaros. Projektu 100% apmērā finansē Eiropas 
Sociālais fonds un tā kopējās attiecināmās izmaksas 
ir LVL 20 560,00.  Projektu plānots īstenot līdz 
2012.gada 30.jūnijam.

Sagatavoja: Līga Čukure, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste

Paziņojums par 
Strenču novada attīstības 
programmas 2013. - 2019.

gadam ar attīstības 
perspektīvu līdz 2020. 

gadam galīgās redakcijas 
nodošanu Vidzemes 

plānošanas reģionam

Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” darba laiks 2012.gada vasarā:

Strenčos PII “Minkāns” strādā no 1.jūnija līdz 
22.jūnijam un no 1.augusta līdz 31.augustam (dar-
bosies 2 jaukta vecuma grupas); slēgts no 25.jūnija 
līdz 31.jūlijam.

Sedā “Dzērvīte” strādā no 1.jūnija līdz 31.jūlijam; 
slēgts no 1.augusta līdz 31.augustam.

Plāņu pagastā “Sprīdīši” strādā no 1.jūnija līdz 
22.jūnijam; slēgts no 25.jūnija līdz 31.augustam.

Laikā, kad kāda no struktūrvienībām ir slēgta, 
bērniem ir iespēja nepieciešamības gadījumā ap-
meklēt citu iestādes struktūrvienību (par to iepriekš 
brīdinot). Vasaras mēnešos PII drīkst apmeklēt tie 
bērni, kuriem ir nokārtotas visas finansu saistības 
par iepriekšējo periodu. Apmeklējumam jābūt vis-
maz 50% no mēneša darba dienu skaita.

Sandra Āķere, 
pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja

INFORMĀCIJA 
PIRMSSKOLAS 

VECUMA BĒRNU 
VECĀKIEM

♦ Visiem represētajiem, kuriem kāds tuvinieks palicis Sibīrijā, jāaiz-
pilda anketa. To var izdarīt pie biedrības priekšsēdētājas Dz. Lezdiņas.

♦ Joprojām tiek gaidīti pelēkie laukakmeņi Likteņdārzam, tos var no-
vietot Strenčos, J.Ziemeļnieka ielā 1a, no kurienes maijā tie tiks transportēti 
uz Koknesi. Lūgums par akmeņu atvešanu piereģistrēties TIC Rīgas ielā 7.

Strenču represēto 
biedrība atgādina

PALDIES!
Biedrība “Šūpolēs” izsaka

pateicību visiem, kuri ziedoja
līdzekļus puķu dobes izvei-
došanai pie plosta maketa. 
Kopā saziedoti Ls 17,50.
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/Raksta tapšanā izmantoti ilggadīgās Strenču Tautas 
teātra režisores Hildas Ņikitinas atmiņu pieraksti/

Senākie pierakstītie dati par teātra spēlēšanu 
Strenčos ir no pagājušā gadsimta sākuma. Ap 1911. 
gadu Strenčos darbojās teātra spēlētāju kopa, ko 
veicināja 1907. gadā uzceltais Strenču psihoneioro-
loģiskās slimnīcas komplekss, jo slimnīcas personāls 
aktīvi iesaistījās kultūras norisēs.

1928. gadā slavenais dramatisko kursu izveidotājs 
Latvijā Zeltmatis Strenčos iestudēja savu lugu 
“Indulis”, izrāde tika spēlēta brīvdabā, ar interesan-
tām dekorācijām, masu skatiem.

Trīsdesmitajos gados rosīgā teātra spēlēšana 
turpinājās. 1930. – 1935. gadam aktieris Herberts 
Zommers iestudē vairākas lugas – Aspazijas “Sidraba 
šķidrauts”, R.Blaumaņa “Skroderdienas Silmačos” 
u.c. 

Pēckara periodā, 1947. gadā psihiatriskās slimnī-
cas dramatiskā teātra kopa iestudē V.Lāča “Bāka uz 
salas”, bet 1948. gadā Valmieras teātra aktieris Viktors 
Šteinītis aicina apvienoties visus pilsētas teātra 
mīlētājus. Strenčos toreiz bija daudz talantīgu teātra 
spēlētāju, likās, ka viņi jau dzimuši aktiera mākslai 
– Pēteris Priedītis, Gunārs Liepiņš, Hilda Ņikitina, 
Laimonis Šrāders, Anita Vladimirova un vēl daudzi 
citi. Teātra kopā bija ap 20 dalībnieku un pirmā 
lielā iestudētā luga bija A.Ostrovska “Vēlā mīla”.

1959. gadā kā režisore sāk darboties Hilda 
Ņikitina, iestudējot Glazova “Dimantus”, A.Upīša 
viencēlienus, Maļūgina “Vecie draugi”. H.Ņikitina 
“savu ekonomista profesiju pārkvalificējot” sāk 
regulāri mācīties E.Melngaiļa Tautas mākslas nama 
režisoru kursos pie pedagogiem J.Zariņa, M.Teteres, 
I.Liepas, A.Liniņa u.c. un kļūst par profesionālu 
režisori un kolektīva vadītāju, reizē strādājot arī par 
Strenču kultūras nama direktori.

1962. gadā iestudētie R.Blaumaņa “Zagļi” pie-
dzīvo lielu izrāžu skaitu – ap 35. No šī gada iestudēto 
lugu skaits ar katru gadu aug.

1963.-1964. gada sezonā iestudētā K.Ozoliņas 
“Atvasara” tiek pirmo reizi parādīta žūrijai rajona 
skatē Smiltenē, iegūstot 3. vietu. Seko V. Adomēna 
komēdija “Visgrūtākais pasaulē”, R.Rotkales
 “Kolosālā sūdzība.

1964. - 1965. gadā tiek iestudēta V. Sauleskalna 
komēdija “Veco sievu vasara”, ļoti interesanta izrāde, 
skatē tiek iegūta 2. vieta. Arī šī luga spēlēta vairāk 
kā 30 reizes, kas ir ļoti daudz mazam provinces 
teātrītim. Lai izmantotu dziedošo un dejojošo aktieru 
talantus, tika iestudēta dziesmu spēle “Mājas akmens” 
ar Rauziņa mūziku.

1967. gadā iestudētā A. Korņeičuka drāma 
“Dienasgrāmatu lappuse” atnes uzvaru rajona skatē, 
tiek iegūta 1. vieta un starprajonu skatē Valmierā 
piešķirta ceļazīme uz republikānisko skati Alūksnē. 
Šajā izrādē ļoti labi aktierdarbi – Gunārs Liepiņš, 
Ārijs Luziks, Līga Gotovska, Hilda Ņikitina, Gunta 
Kraukle. Par šo izrādi Alūksnē teātra zinātnieks 
V. Hausmanis teica: “Mazs cinītis gāž lielu vezumu.”

/Turpinājumu lasiet nākošajā numurā/

STRENČU TEĀTRA 
VĒSTURES 
LAPPUSES

Marta beigās Jērcēnos tika atklātas jaunās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas. Valkas novada būvvalde š.g. 30. martā 
parakstīja aktu par Jērcēnu ciema ūdenssaimniecības 
infrastruktūras pieņemšanu ekspluatācijā. 

Līdz ar to ir īstenots gandrīz divus gadus ilgušais 
ūdenssaimniecības attīstības projekts “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/089/109, kura ietvaros 
tika izbūvētas jauna artēziskā aka un rekonstruēti ūdensvadi 
(1695m garumā), izbūvētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas ar jaudu 45m3/dnn, divas kanalizācijas sūkņu 
stacijas, rekonstruēti un izbūvēti jauni kanalizācijas vadi 
(attiecīgi 792,6m un 1294,9m garumā), radot iespēju 
lie-lākam skaitam iedzīvotāju pieslēgt savus mājokļus 
centralizētajam kanalizācijas tīklam. Īstenojot projektu, 
ir uzlabojusies attīrīto notekūdeņu kvalitāte un uzlaboti 
centralizētās notekūdeņu savākšanas pakalpojumi, līdz ar 
to samazināsies vides piesārņojums gruntsūdeņos. Līdz 
maija beigām vēl paredzēts paveikt atliktos darbus terito-
rijas labiekārtošanai. 

Būvdarbus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem ar Strenču 
novada domi veica SIA “Vidzemes energoceltnieks”. 

Projekta īstenošanu līdzfinansē Eiropas reģionālās 
attīstības fonds aktivitātes “Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000” ietvaros. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
ir 347 994.20 lati, no kurām 85% finansē ERAF, bet 15% 
sedz pašvaldība.

Sīkākai informācijai: Līga Čukure, Strenču novada 
domes Attīstības un plānošanas departamenta speciāliste, 

e-pasts: liga.cukure@strencunovads.lv; T. 64715667 

________________________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība Jērcēnu pagasta Jērcēnu ciemā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/089/109  

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Jērcēnos atklātas jaunās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas

Š.g. 30.martā, Valkas novada būvvalde parakstīja Aktu
par Sedas ūdenssaimniecības infrastruktūras pieņemšanu
ekspluatācijā. Projekts “Ūdenssaimniecības attīstība – 
rekonstrukcija Sedas pilsētā” (Vienošanās Nr.3DP/
3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/090/110, noslēgta 12.07.2010.) 
tapis ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu. Projekta ietvaros ir izbūvētas jaunas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (NAI) ar kopējo jaudu – 
300 m3/dnn un kanalizācijas sūkņu stacija, rekonstruēti 
ūdensvads, pašteces kanalizācijas tīkli un spiedvads. Līdz 
maija beigām vēl ir jāpabeidz teritorijas labiekārtošanas un 
apzaļumošanas darbi, grants ceļa un asfaltbetona seguma 
atjaunošana, kurus patreizējā periodā nav iespējams 
kvalitatīvi veikt.

Līdz ar projekta realizāciju ir uzlabots centralizētās 
notekūdeņu savākšanas pakalpojums un nodrošināta notek-
ūdeņu atbilstoša attīrīšana, uzlabojusies dzeramā ūdens 
un tā piegādes kvalitāte. Darbus veica SIA “Vidzemes 
energoceltnieks” atbilstoši noslēgtajam būvniecības 
līgumam. 

Projekta īstenošanas faktiskās izmaksas – 501 890 LVL. 
No tām attiecināmās izmaksas ir 350 942 LVL, kur ERAF 
līdzfinansējums ir 298 300 LVLLVL. 

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas vides 
dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 3.4.1. 
pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.   

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes Attīstības un plā-
nošanas departamenta projektu koordinatore t.64715624.________________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība – rekonstrukcija 
Sedas pilsētā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/090/110 

līdzfinansē Eiropas Savienība. Finansējuma saņēmējs 
šī projekta ietvaros ir Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina CFLA.

Nodotas ekspluatācijā jaunās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Sedā

31. martā noslēdzās Strenču novada atklātais čempio-
nāts volejbolā. Šogad turnīrā piedalījās astoņas komandas 
no Strenču, Valkas un Beverīnas novadiem. Vispirms 
komandas savā starpā izspēlēja vienu apli, noskaidrojot 
četras labākās, kas turpināja spēles par godalgotajām 
vietām.

Turnīrā līdz pašām beigām saglabājās intriga, kura 
komanda iegūs trešo vietu, jo pēc pusfināla pirmajām 
spēlēm noskaidrojās, ka uz to pretendē divas mājinieku 
komandas – Strenču novada dome un “Čiekuri”. Šoreiz 
stiprāka izrādījās komanda “Čiekuri” uzvarot Strenču 
novada domes volejbolistus ar rezultātu 3-0 (25:20, 
25:18, 25:21).

Ar emocijām bagātā spēlē par pirmo vietu “Migla” 
komandas volejbolisti uzvarēja Kārķu volejbolistus ar 
rezultātu 3-2 (25:22, 25:21, 18:25, 23:25, 15:7).

Spēlē par piekto vietu ļoti sīvā cīņā Brenguļi uz-
varēja “Komandu”. Spēlē par septīto vietu “Skaistuma 
policija” uzvarēja “Šņores”.

1. vietas ieguvēju “Migla” (Valka) komandā spēlēja 
– Reinis Bukšs; Vilnis Bukšs; Jānis Jarmacāns; Valda 
Bratčikova; Ivars Šmits; Juris Mencis un Edgars 
Zalužinskis.

2. vietas ieguvēju “Kārķi” (Valkas novads, Kārķu pa-
gasts) komandā spēlēja – Reinis Kalniņš; Elmārs Savickis;
Signe Pētersone; Ģirts Kalniņš; Dace Tuvikene.

3. vietas ieguvēju “Čiekuri” (Strenču novads) koman-
dā spēlēja – Dace Gaigala; Ilze Bičevska; Ģirts Vēveris; 
Gints Čukurs; Jānis Vāvere; Andris Laktiņš un Ivo 
Laktiņš.

Par veiksmīgi aizvadītajām sacensībām paldies gal-
venajam tiesnesim Aivaram Kalniņam un čempionāta 
atbalstītājiem – Strenču novada domei. 

Paldies visām komandām par piedalīšanos turnīrā- 
uz tikšanos nākamgad!

Strenču novada domes izglītības, kultūras un sporta 
speciāliste Liene Krūmiņa

VOLEJBOLA KAISLĪBAS BEIGUŠĀS
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 MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Vizbulis Laimonis  09.06.1927. –  06.03.2012.
Jurjāns Arvīds  15.05.1928. – 14.03.2012.
Kirsanova Zenta  09.12.1930. – 15.03.2012.
Žukova Valentina  25.02.1936.-  23.03.2012.
Spinga  Guntars   01.07.1957. – 24.03.2012.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Inese Zvirbule

STRENČU NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

marta mēnesī 
reģistrēti mūžībā aizgājušie

“Bez laba lasītāja nav labas grāmatas.”
                                                   Emersons

“Lasīšana prātam – tas pats, 
kas fiziski vingrojumi ķermenim.”

Addisons

Mēneša garumā  Strenču novada vidusskolas 
bibliotēkā risinājās konkurss “Esi vērīgs lasītājs!”.

Konkursā piedalījās 28 skolēni, pārstāvot trīs 
klašu grupas (1.-2.klase, 3.-4.klase, 5.-7.klase). Žēl, 
ka neguvām atsaucību no vecāko klašu skolēniem.

Tie skolēni, kuri piedalījās šajā konkursā, bija 
ieinteresēti un  priecīgi darboties. Pavisam bija jāveic 
10 dažādi uzdevumi, kuros skolēni varēja patrenēt 
atmiņu, iejusties bibliotekāra lomā, pastāstīt par 
pēdējo lasīto grāmatu, atbildēt uz dažādiem jautā-
jumiem par bibliotēku, pildīt krustvārdu mīklu, orien-
tēties bibliotēkas iekārtojumā, sacensties ātrlasīšanā, 
kā arī zīmēt kādas grāmatas vāku.

Konkursā savāktie punkti bija diezgan līdzvērtīgi. 
Un tā sīvā cīņā uzvaras laurus plūca:

1.-2.klašu grupā – 1.vieta Līva Vāvere 2.klase
           2.vieta Danija Janīte 2.klase
           3.vieta Annija Kate Udovičenko 2.klase
3.-4.klašu grupā – 1.vieta Melānija Millere 3.klase
           2.vieta Liliāna Diāna Ozola 3.klase
           3.vieta Ginta Vītoliņa 3.klase
5.-7.klašu grupā – 1.vieta Laura Āboliņa 6.klase
           2.vieta Linda Vītoliņa 6.klase
           3.vieta Ilona Radvinskaite 7.klase

Balvās uzvarētāji saņēma dažādas praktiski pie-
lietojamas skaistumlietas un saldumus.

Priecājamies par tiem skolēniem, kuri nav tik 
čakli bibliotēkas apmeklētāji ikdienā, bet nolēma 
piedalīties konkursā. Šķiet, ka arī viņi sajuta, ka 
bibliotēka nav tikai klusa, nopietna telpa skolā. 
Bibliotēkā ir daudz jaunu, interesantu grāmatu. Šeit 
var lasīt žurnālus un vienkārši patīkami pavadīt brīvo 
laiku.

Lasīsim grāmatas!
Bibliotekāre 

Marika Kalve

Ir noslēgusies Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020. 
gadam pirmās redakcijas sabiedriskā apspriešana, 
kas ilga no š.g. 16. februāra līdz 16. martam.

Sabiedriskās apspriešanas laikā attīstības programmas 
dokumenti tika izvietoti novada mājas lapā, kā arī Strenču 
novada domē, Plāņu pagasta pārvaldē, Plāņu pagasta 
Jaunklidža bibliotēkā, Sedas pilsētas pārvaldē, Jērcēnu 
pagasta bibliotēkā – informācijas centrā un Strenču 
pilsētas bibliotēkā. Minētajās vietās un interneta vietnē 
http://visidati.lv/aptauja/640988097/ bija ievietota sabie-
driskās apspriešanas anketa (latviešu un krievu valodā), 
ar kuras palīdzību tika ievākti novada iedzīvotāju viedokļi 
par attīstības programmas pirmo redakciju. Anketās atspo-
guļotie viedokļi un saņemtie rakstiskie ieteikumi tiks ņemti 
vērā attīstības programmas gala redakcijas sagatavošanā. 

Š.g. 7. martā Strenču novada vidusskolas zālē notika 
Strenču novada attīstības programmas līdz 2020. gadam 
sabiedriskā apspriešana  un attīstības ideju talka, kuras 
mērķis bija apspriest attīstības programmas pirmo redak-
ciju un vienoties par attīstības prioritātēm. Pasākumā 
piedalījās 32 cilvēki. Pasākuma pirmajā daļā programmas 
izstrādātāju – SIA “Grupa 93” – pārstāvis Jurijs 
Kondratenko iepazīstināja ar attīstības programmas esošās 
situācijas apraksta galvenajiem secinājumiem un rīcības 
daļas pamatidejām: Strenču novada vīziju un galvenajiem 
stratēģiskajiem mērķiem. Turpinājumā iniciatīvu pārņēma
uzņēmuma “Ideju talka” pārstāvis Mārcis Rubenis, kurš 
turpināja sabiedrisko apspriešanu ideju talkas formātā. 
Sākumā dalībniekiem tika uzdots noformulēt pēc iespējas 
vairāk attīstības ideju, kuras būtu virzītas uz Attīstības 
programmas pirmajā redakcijā noformulēto stratēģisko 
mērķu sasniegšanu: pievilcīga, pieejama un sasniedzama 
dzīves vieta (DzV), Gudra un uz vietējiem  resursiem 
balstīta nodarbinātība (VN), Latvijas mērogā unikāls garī-
gās veselības centrs (GV). 

Kopumā tika noformulētas 79 attīstības idejas, no 
kurām dažas tematiski pārklājās. Visvairāk ideju tika no-
formulēts uzņēmējdarbības jomā, kam sekoja izglītība, 
kultūra un sports, tālāk – infrastruktūra, vide, sociālā joma 
un veselības aprūpe. 

Tika piedāvātas gan tradicionālas idejas, piemēram 
ūdenssaimniecības projekti, ielu apgaismojuma projekti, 
uzņēmējdarbības atbalsta speciālistu piesaiste, bērnudārzu 
paplašināšana, atbalsts kokrūpniecības un lauksaimnie-
ciskās ražošanas attīstībai, gan pavisam neierastas – 
piemēram, transporta pārcelšana no ceļiem uz gaisu un 
attiecīgi lidlauka ierīkošana vai dendroloģiskā parka 
ierīkošana ar iespēju iedzīvotājiem pašiem ierīkot 
ekspozīciju. 

Pēc attīstības ideju noformulēšanas dalībnieki tika 
sadalīti četrās tematiskajās grupās:

1) uzņēmējdarbība; 
2) izglītība, kultūra, sports; 
3) sociālā joma un veselības aprūpe 
4) vide un infrastruktūra. 

Dalībniekiem tika dots uzdevums izvēlēties labākos 
projektus no tiem, kas tika noformulēti apspriešanā, kā arī 
no tiem, kas ir iekļauti attīstības programmas investīciju 
plānā. Lai piešķirtu reālitātes sajutu, katrai tēmai tikai 
noteikts ierobežots budžets, kura ietvaros dalībniekiem, 
bija jāizvēlas projekti. Pēc tam, kad dalībnieki bija izvēlē-
jušies labākās projektu idejas, viņi tās prezentēja pārējiem 
dalībniekiem. 

Prioritārās projektu idejas uzņēmējdarbības grupā 
izrādījās veselības tūrisma pakalpojumu attīstība (SPA, 
garīgās veselības pakalpojumi), mājražošanas attīstība, 
uzņēmēju interešu kluba izveide, jauniešu mītnes-hosteļa 
ierīkošana.  Par prioritārajiem projektiem infrastruktūras 
grupā tika izvēlēti lidlauka ierīkošana, sociālās mājas 
izbūve, dzīvojamā fonda renovācija, siltināšana un mārke-

tings, tūrisma biznesa infrastruktūras izveide un taksometru 
pakalpojumu infrastruktūras attīstība. Prioritārās projektu 
idejas izglītības, kultūras un sporta grupā bija interaktīvais 
muzejs, Strenču bērnudārza paplašināšana, vasaras kon-
certzāle, sporta laukumu iekārtošana, pieaugušo izglītības 
centrs un mūzikas skola. Vides jomā tika izvēlēti Strenču 
pilsētas parka labiekārtošana, atpūtas parka izveide bēr-
niem, Gaujas krastu labiekārtošana un laivošanas infra-
struktūras izveide, vienots veloceliņu tīkls novadā, Zaļās 
skolas izveide Jērcēnos. 

Pēc tam, kad bija izveidoti attiecīgo jomu budžeti, 
dalībnieki izveidoja citas grupas, kurās bija pārstāvēti visu 
tematisko grupu pārstāvji. Tad dalībniekiem tika uzdots 
izveidot “novada attīstības budžetu” 2013. – 2020. gadam 
četru miljonu latu ietvaros, ieskaitot projektus no visām 
tēmām. 

Izveidotie budžeti tika prezentēti, iezīmējot sadalījumu 
pa tematiskajām jomām, atzīmējot interesantākos pro-
jektus. Pasākuma noslēgumā visi dalībnieki tika lūgti 
nobalsot par, viņuprāt, labāko budžetu no četriem variantiem, 
vadoties no dzirdētajām prezentācijām. Jāatzīmē, ka kopumā 
budžeti bija diezgan līdzīgi finansējuma piešķiršanas ziņā 
pa jomām, un zemāk nosauktie projekti bija izvēlēti visos 
četros attīstības budžetos (tas nozīmē, ka tie var tikt uzskatīti 
par prioritāriem):

-  Tirdzniecības un biznesa centra izveide Strenču 
    pilsētas centrā;
-  Gaujas krastu labiekārtošana ūdens tūrismam;
-  Sedas pilsētas ūdenssaimniecības rekonstrukcija.

Tālāk nosauktie projekti tika izvēlēti triju grupu budže-
tos no četrām, t.i. šīs projektu idejas guva lielu atbalstu:

-  Sadzīves pakalpojumu sniegšanas attīstības veicinā-  
   šana (ieskaitot mobilā centra izveides iespējamību);
-  Sedas aktīvās atpūtas parka infrastruktūras izveide;
-  Kinopilsētas izveide Sedā;
-  Uzņēmējdarbības atbalsta speciālistu piesaiste;
-  Pirmsskolas izglītības iestādes telpu renovācija ;
-  Mūzikas skolas telpu rekonstrukcijas tehniskā 
   projekta izstrāde;
-  Interaktīvā muzeja izveide;
-  Sporta laukumu / stadionu ierīkošana/rekonstrukcija 
   administratīvajās teritorijās;
-  Sociālā centra izveide ar filiālēm;
-  Sociālās mājas izbūve novadā;
-  Zaļās skolas izveide Jērcēnos;
-  Veloceliņš (Seda –Strenči  ar iespēju nokļūt līdz 
    Jērcēniem);

Talkas dalībnieki bija ļoti aktīvi un pasākums ieilga 
līdz pat deviņiem vakarā. Dalībnieki bija ļoti gandarīti par 
pasākumu un iespēju piedalīties novada attīstības plāno-
šanā. Jācer, ka liela daļa apspriesto ideju tiks arī īstenota.

Strenču novada attīstības programma tiek izstrādāta 
Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta “Attīstības 
plānošanas kapacitātes paaugstināšana Strenču novadā”, 
Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/086 ietvaros. Projektu 
100% apmērā finansē Eiropas Sociālais fonds un tā ko-
pējās attiecināmās izmaksas ir LVL 20 560,00. Projektu 
plānots īstenot līdz 2012.gada 30.jūnijam.

Sagatavoja: Jurijs Kondratenko, SIA “Grupa 93” un 
Līga Čukure, Strenču novada domes Attīstības un plāno-
šanas departamenta speciāliste

STRENČU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 
SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS – 

ATTĪSTĪBAS IDEJU TALKAS KOPSAVILKUMS

Pirts darba 
laika izmaiņa

Sakarā ar Plostnieku svētkiem tiek mainīts 
Strenču pilsētas pirts darba laiks. Pirts būs slēgta 
sestdien 19.maijā, bet darbosies piektdien 18.maijā 
no pulksten 10.00 līdz 22.00. (biļetes pārdod līdz 
21.00).

Strenču novada 
sociālais dienests 

aicina
Strenču novada iedzīvotājus ziedot apģērbus, 

bērnu grāmatas, mīkstās rotaļlietas, klucīšus, mašīnas, 
konstruktorus u.c., sadzīves priekšmetus trūcīgajiem 
iedzīvotājiem. Būsim ļoti pateicīgi.


